
  
 

                             Espírito Santo – sexta-feira, 27 de outubro de 2017 – Ano V, Edição nº 384 
 
 

 
 

Publicação 
Oficial 

 

Diário Oficial 
 Câmara Municipal de Cariacica – ES 
   es.cariacica.camara.dio.org.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 171027d2975 

Legislação Municipal 
Resoluções 

 
RESOLUÇÃO Nº 027/2017. 

 
RESOLUÇÃO 027/2017 

 
Altera o art. 3º da Resolução nº 22/2017, que dispõe sobre 
Criação da Comissão do Concurso Público para 
provimento de cargos efetivos do quadro de pessoal da 
estrutura permanente da Câmara Municipal de Cariacica e 
nomeação dos membros.  

 
A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cariacica, tendo em vista o disposto no art. 37, II, da Constituição Federal da República, no 
uso das atribuições que lhe conferem o art. 30 da Lei Orgânica do Município de Cariacica, visando atendimento ao art. 25, I, da 
Resolução nº 378/91 (Regimento Interno da Câmara Municipal de Cariacica),  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º O artigo 3º da Resolução nº 22/2017, publicada no Diário Eletrônico da Câmara Municipal de Cariacica do dia 19 de setembro 
de 2017, passa a viger com a seguinte redação: 
 
“Art. 3º Compete à Comissão: 
 
I-estabelecer cronograma das atividades da Comissão; 
II-apresentar estudos do quantitativo de vagas a serem preenchidas e/ou criadas; 
III-elaborar projeto básico; 
IV- acompanhar, fiscalizar e auxiliar a empresa contratada, manifestando e decidindo sobre as etapas a serem executadas pela 
mesma.” 
 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a 19 de setembro de 2017. 
 
 

Cariacica, 04 de outubro de 2017. 
 
 
 

                                     Angelo Cesar Lucas                          Celso Andreon                         Joel da Costa 
                                             Presidente                                1º Vice-Presidente                   2º Vice-Presidente 
 
 
                                    André Monteiro Lopes                      Amarildo Araújo                 Jorge da Rocha Cardoso 
                                          1º Secretário                                   2º Secretário                               3º Secretário 
 
 


